平成 27 年 7 月 30 日

 －1－

京銀「教育ローン」「マイカーローン」

「全力応援！金利プラン」の取り扱いを開始します！

京都銀行（頭取 土井 伸宏）では、平成２７年８月３日（月）から、「京銀 教育ローン」

ならびに「京銀 マイカーローン」について、地域の皆さまの子育てやカーライフを全力で応

援するため、通常時よりご融資利率を引き下げた「全力応援！金利プラン」をスタートし

ますのでお知らせいたします。

本年２月に商品内容をリニューアルし、お借入限度額を１，０００万円に引き上げ、ご融

資期間を延長した「京銀 教育ローン」、「京銀 マイカーローン」について、今回金利プラン

の取り扱いを開始するものです。

なお、お借入には所定の条件がございますので、詳しくは窓口でご相談ください。

記

１．対象となるお客様

・京銀 教育ローン  ：平成２７年８月３日（月）～ 平成２８年５月３１日（火）までに

お借り入れいただける方

・京銀 マイカーローン：平成２７年８月３日（月）～ 平成２８年３月３１日（木）までに

お借り入れいただける方

２．金利プランの内容

通常時のご融資利率から、教育ローンは「年０.６％」、マイカーローンは「年１.０％」

引き下げます。

 京銀 教育ローン 京銀 マイカーローン

金利種類 ご融資利率 通常時比 ご融資利率 通常時比

変動金利 年 2.075％～3.075％

年▲0.6％

年 2.675％～3.675％

年▲1.0％

固定金利

3 年以内 年 2.000％～3.000％ 年 2.600％～3.600％

3 年超 5 年以内 年 2.100％～3.100％ 年 2.700％～3.700％

5 年超 10 年以内 年 2.200％～3.200％ 年 2.800％～3.800％

10 年超 15 年以内 年 2.400％～3.400％

※１．ご融資利率は、平成 27年 7月 30 日現在の基準金利で算出しております。金利は毎月見直

しを行いますが、金融情勢の変化などにより月中でも変更する場合がございます。

 ２．保証会社に支払う保証料は、当行が負担いたします。

 ３．変動金利･固定金利ともにお取引内容等に応じたご融資利率になります。窓口でご確認く

ださい。

－２－

＜ご参考＞

１．京銀教育ローンの商品概要

項 目 内 容

ご利用いただける

お客様

幼稚園、小学校、中学校、高等学校、短大、大学、大学院、専門学校などに入学予

定または在学中のご家族をお持ちで、次の条件をすべて満たされる個人のお客様

①お申込時の年齢が満 20歳以上で､最終ご返済時の年齢が満 71歳未満の方

②勤続年数 1年以上（個人事業主の場合は営業年数 3年以上）の方

③前年の税込年収（個人事業主の場合は直近 3年間の毎年の申告所得）が 150万円

以上の方

④三菱ＵＦＪニコス株式会社の保証を受けられる方

ご融資資金の

お使いみち

・受験料、入学金、授業料など学校に直接納付する教育資金

・修学により発生する関連資金（教科書代・下宿のための敷金等）

・上記資金使途に該当し、ローン申込日以前 3 か月以内に自己資金等で納付済み

の資金、またはローン実行日以降 6か月以内に確実に発生する資金

ご融資金額 10 万円以上 1,000万円以内（1万円単位）

ご融資期間 6 か月以上 15年以内（6か月単位）※5年以内の元金返済据置もできます。

ご融資利率

＜店頭表示金利＞

 金利種類 店頭表示金利 通常時比

  変動金利 年 3.075%

年▲0.6％

 固定金利

3 年以内 年 3.000％

3 年超～5 年以内 年 3.100％

5 年超～10 年以内 年 3.200％

10 年超～15 年以内 年 3.400％

※ 平成 27 年 7 月 30 日現在での基準金利で算出しており、金融情勢の
変化等により変更となる場合があります。

次のいずれかの条件を満たされる方は、店頭表示金利から「年 1.0%」
を差し引かせていただきます。

 ● 給与振込を当行にご指定いただける方

● 次の 6 項目のうち 4 項目以上のお取引をいただける方

①公共料金自動支払 2 種類以上    ②京銀カードローン契約
③京銀カードネオ（DC・JCB）契約 ④京銀ダイレクトバンキング契約
⑤同一世帯のご家族のご預金残高が 200 万円以上
⑥現在、当行の住宅ローン（公的住宅融資含む）をご利用いただいている方

● 京都府、大阪府、滋賀県、奈良県、兵庫県のいずれかが実施し
ている｢関西子育て世帯応援事業｣に関する各種確認資料をご提
示いただける方

＜差し引き後金利＞

金利種類 差し引き後のご融資利率

 変動金利 年 2.075%

固定金利

3 年以内 年 2.000％

3 年超～5 年以内 年 2.100％

5 年超～10 年以内 年 2.200％

10 年超～15年以内 年 2.400％

保証人・担保

・ 三菱 UFJ ニコス株式会社の保証をご利用いただきますので保証人は必要
ありません。 ※保証料は当行が負担いたします。

・担保は不要です。

－３－

２．京銀マイカーローンの商品概要

項 目 内 容

ご利用いただける

お客様

次の条件をすべて満たされる個人のお客様

①お申込時の年齢が満 20歳以上で､最終ご返済時の年齢が満 71歳未満の方

②勤続年数 1年以上（個人事業主の場合は営業年数 3年以上）の方

③前年の税込年収（個人事業主の場合は直近 3年間の毎年の申告所得）が 150万円

以上の方

④三菱ＵＦＪニコス株式会社の保証を受けられる方

ご融資資金の

お使いみち

・自家用自動車（二輪車）ご購入資金（ただし､営業用車両ご購入資金や個人間売

買に伴うご資金は対象外となります。）

※同居家族であれば、ご家族の所有車も対象となります。

・ 他金融機関の借り換え資金

※銀行、信用金庫のほか、クレジット会社、信販会社の借り換え資金も対象となります。

・残価設定型ローンの買取資金（ご融資期間は 6か月以上 5年以内となります。）

・自動車教習所費用､車検費用､車両定期点検費用､自動車（二輪車）修理費用､

自動車（二輪車）部品･用品ご購入費用

・電気自動車向け家庭用充電設備等の購入･設置費用

ご融資金額 10 万円以上 1,000万円以内（1万円単位）

ご融資期間 6 か月以上 10年以内（6か月単位）

ご融資利率

＜店頭表示金利＞

 金利種類 店頭表示金利 通常時比

  変動金利 年 3.675%

年▲1.0％

 固定金利

3 年以内 年 3.600％

 3 年超～5 年以内 年 3.700％

5 年超～10 年以内 年 3.800％

※ 平成 27 年 7 月 30 日現在での基準金利で算出しており、金融情勢の
変化等により変更となる場合があります。

次のいずれかの条件を満たされる方は、店頭表示金利から「年 1.0%」
を差し引かせていただきます。

       ● 給与振込を当行にご指定いただける方

● 次の 6 項目のうち 4 項目以上のお取引をいただける方

①公共料金自動支払 2 種類以上    ②京銀カードローン契約
③京銀カードネオ（DC・JCB）契約 ④京銀ダイレクトバンキング契約
⑤同一世帯のご家族のご預金残高が 200 万円以上
⑥現在、当行の住宅ローン（公的住宅融資含む）をご利用いただいている方

● 運転免許証を自主返納された方が同居のご家族におられる方

● 「エコカー・セーフティードライブプラン」対象の方
（次の 3 項目のうち 1 項目以上当てはまる方）
①エコカーをご購入の方       ②ゴールド免許証をお持ちの方
③ＳＤカードをお持ちの方

＜差し引き後金利＞

金利種類 差し引き後のご融資利率

 変動金利 年 2.675%

固定金利

3 年以内 年 2.600％

3 年超～5 年以内 年 2.700％

5 年超～10 年以内 年 2.800％

保証人・担保

・ 三菱 UFJ ニコス株式会社の保証をご利用いただきますので保証人は必要
ありません。 ※保証料は当行が負担いたします。

・担保は不要です。

以 上